PORTARIA Nº. 011/2015
“ENCERRA A COMISSÃO PROCESSANTE”
O VER. NELSO DA ROSA MACHADO, Presidente da Câmara de Vereadores de Tabaí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara,

CONSIDERANDO:
A decisão, do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul, no agravo de instrumento nº 70064854698- Primeira Câmara Cível, que negou provimento ao recurso.
RESOLVE:

Art. 1º - Fica encerrado os trabalhos da Comissão Processante na Câmara Municipal de Tabaí, destinada à instauração de procedimento em face de denúncia recebida contra o Senhor Prefeito João de Souza Brandão, protocolada sob o nº 84, nesta casa Legislativa, no dia 14 de Abril de 2015, constituída através da Portaria nº 008/2015.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 02 DE SETEMBRO DE 2015.
        ___________________________

    Ver. Nelso da Rosa Machado
                   Presidente da Câmara Municipal

Registrado e Publicado.

_________________________

Ver. Derli da Cruz
1º Secretario da Mesa